
Suchonice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.527040N, 17.381907E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 346 ha

Počet obyvatel: 185 PSČ: 783 57

Adresa URL: www.suchonice.cz

O obci
Obec Suchonice leží asi 15 km jihovýchodně od okresního města Olomouc. Západně se rozkládá
pahorkatina zvaná Chlum, pod jejímž vrcholem Příhonem byla obec v minulosti založena.

Historie obce
První písemná zpráva o obci Suchonice je z roku 1303. Její název je odvozen od jména Suchoň. Německy
se nazývala Suchonitz a latinsky Suchonicz.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
V západní části katastru se nachází lesní porost, který navazuje na pahorkatinu zvanou Chlum. Ve středu
obce pramení potůček Kopřivnice, který prochází Celechovicemi a v Kokorách se vlévá do Olešnice.

Současnost obce
V obci se nachází hostinec, požární zbrojnice a prodejna smíšeného zboží, občanům slouží knihovna
s připojením k internetu. Ke kulturním akcím přispívá jednotka Sboru dobrovolných hasičů a
myslivecké sdružení.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č.6061.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce i z dálkových pohledů je kostel sv. Václava založený v roce 1929 rodinou Zapletalových,
který byl v letech 1994 - 1997 opraven. Oprava byla završena návštěvou biskupa Josefa Hrdličky v obci v neděli
31. srpna 1997. Druhou památkou obce je malá kaple u silnice.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8452/suchonice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 12:48:46



V obci je jedna autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8452/suchonice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 12:48:46


